No existe evidencia documental, ni física que acredite la ejecuc10n del Proyecto de 
Fumigación en los Municipios de San Lorenzo y Goascoran, del Departamento de Valle. 
referidos a los fondos descritos en el Formulario de Ejecución de Gastos F-01 No 02218 y 
F01 No-02351 por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL LEMPIRAS 
(Lps. 250,000.00). cada uno para un total de QUINIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS 
(Lps. 500,000.00). 

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de julio de 2025. 

CAPÍTULO I 

INFORMACIÓN INTRODUCTORIA 

A. MOTIVOS DE LA INVESTIGACIÓN 

El presente Informe especial es producto de una investigación especial practicada a la

[...]

Proyecto de Fumigación en los Municipios de San Lorenzo y Goascoran, del Departamento de 
Valle. Fondos que fueron transferidos por la Secretaría de Finanzas a la Asociación de acuerdo 
al Formulario de Ejecución de Gastos F-01 No 02218 y F-01 No 02351 por valor de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL LEMPIRAS (Lps. 250,000.00). cada uno para un total de 
QUINIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (Lps. 500,000.00). 

En el transcurso de nuestra investigación se encontraron algunas situaciones que incidieron 
negativamente en el alcance de nuestro trabajo y que no permitieron efectuar los procedimientos